e seq. Ed il Cardinale de Aubusson portò la Croce ottagonata nella Mozzetta, come or' ora accenneremo. N. II.

§. 15. Morì in Roma Levesque de la Cassiere Gran Maestro di Malta ; ed avendo il Pontefice Gregorio XIII. nominati tre al Magistero, fra quali Ugone Verdala, esso fù il Gran Maestro. Fu di poi chiamato a Roma da Sisto V. nel 1587. che in Roma lo fece Cardinale, ove pure si trattenne qualche tempo ; dopo il quale ritornò a Malta, avendo ritenuto col Cardinalato il Granmagistero, e morì l'anno 1595. Nei Diarj di Paolo Alaleone Maestro Pontificio delle Cere- monie al tom. 1. part. 2. pag. 382., si describe la funzione della Berretta Cardinalizia data dal Papa ad esso, ed agli altri suoi Compagni nella Promozione, ed al proposito nostro così nel luogo citato si legge : *Magnus Magister venit ad Consistorium ad accipiendum Biretum rubrum, cum veste nigra indutus, quam vocant la veste de Ponta, quem habitum portant præcipuè quando se communicant, et cum Bireto Presbyterali nigro, et corona ; et habito Bireto rubro, in Cameris Cardinalis de Montalto, relicta dicta veste, induit se more Cardinalium, portans Crucem albam magnam, juxta Ordinem suæ Religionis, supra Mozzettam ante pectus tantum.* E' d' uopo, che ciò recasse qualche maraviglia, ed avendo i Cardinali preteso, che non si potesse portare alcun' altra insegna di Religione sopra la Porpora Cardinalizia, e che però esso dovesse levar la Croce, postosi il punto in controversia, ed avendo Giacomo Bosio, Agente in quel tempo della Religione di Malta in Roma, portato in giro un' antico Ritratto del Cardinale de Aubusson colla Croce bianca su la Mozzetta rossa, restò appagato il Sacro Collegio ; ed il Cardinal Verdala proseguì a portare la Croce ottagonata, sopra la sua Mozzetta. Il fatto è pienamente riferito nella Storia di Malta del Com,

Lo stesso praticò il Gr. M. Verdala fatto Cardinale.

N. II. ut Cardinalium Collegium acquiesceret; et Cardinalis Verdala Crucem octogonam in Mozzetta semper retinuit. Rem totam, ut a Nobis exposita est, latius recenset Æques a Puteo in sua Historia Ordinis Jerosolymitani, *part. 1. lib. 6. pag. 301.* Idemque ex his, quæ mox subjiciemus, plenius etiam comprobatur.

Numisma §. 16. Magno huic Magistro Verdala multi adversarii, atque obtrectatores fuerunt; quorum fortasse accusationibus Pontifex permotus, opportunum judicavit, explorandæ veritatis gratiâ, eundem Romam accersere. Ut autem deinceps victoriam de malevolis a se reportatam significaret, acutum illi et lepidum dictum in familiari sermone solempne erat, quo cum Ferdinando Ozes Magistro Rationali de criminibus sibi impictis agens usus fuisse narratur; se nimirum multis coloribus ab Adversariis Romæ depictum, verumtamen purpureum Melitam rediisse. Insuper Numisma sibi cudi jussit, quod describit Ciacconius in ejus vita *Tom. 4. pag. 185.* in cujus antica parte ipsius imago erat adjecto nomine: FRATER HUGO DE LOUBENX VERDALA CARDINALIS, in aversa verò Neptunus exhibebatur currui insidens cum hac Epigraphe: COLLECTASQUE FUGAT NUBES, SOLEMQUE REDUCIT; quæ omnia ad superatos ab eo inimicorum conatus referuntur. Hoc Numisma, de quo Ciacconius agit, in manibus habuimus, et diligenter inspeximus; et quidem in postica parte, præter Neptunum Currui insidentem, Solem præterea vidimus, nubes ac procellas dissipantem: in anteriore autem, post verba a Ciacconio relata, sequentes siglasprehendimus: M. M. PRINC. MEL. ET G. videlicet *Magnus Magister Princeps Melitæ et Gaudi.* Quod autem ad rem nostram præcipuè pertinet, ejusdem Verdala imaginem observavimus, Cardinalitio habitu, et Magna Cruce octogona supra Mozzettam pectori insculpta; quod nec ipse